
编辑：吴滨 美编：邵云飞 校对：孙晓冬 组版：陈嘉锋

2023年3月3日 星期五A7 观天下

网络司法拍卖公告 网络司法拍卖公告 网络司法拍卖公告 网络司法拍卖公告 网络司法拍卖公告 网络司法拍卖公告
南通市崇川区人民法院将在淘宝网司法

拍卖网络平台上（户名：南通市崇川区人民法
院，网址:http://sf.taobao.com）公开拍卖
南通市世纪新城16幢305室及车库12室。

本标的拟进行两次拍卖，当次拍卖流拍
的，进行下一次拍卖；当次拍卖成交的，后续
拍卖自动取消。

第一次拍卖竞价时间2023年4月3日
10时至2023年4月4日10时止，起拍价：
138.2万元，保证金：14万元；

第二次拍卖竞价时间2023年4月20日
10时至2023年4月21日10时止，起拍价：
111万元，保证金：11万元；

该拍卖物详细信息及竞买人条件均在
淘宝网司法拍卖平台上公示，有意竞买者请
登录淘宝网司法拍卖了解详情，并在网上办
理竞买手续。本公告同时视为对拍卖标的
享有抵押权及优先购买权人、案件当事人的
通知，请上述人员自行登录淘宝网了解详
情。咨询电话：400-9288-512。

南通市崇川区人民法院
2023年3月2日

南通市崇川区人民法院将在淘宝网司
法拍卖网络平台上（户名：南通市崇川区人
民法院，网址:http://sf.taobao.com）公开
拍卖南通市龙湖佳苑5幢801室。

本标的拟进行两次拍卖，当次拍卖流拍
的，进行下一次拍卖；当次拍卖成交的，后续
拍卖自动取消。

第一次拍卖竞价时间2023年4月3日
10时至2023年 4月4日10时止，起拍价：
112万元，保证金：12万元；

第二次拍卖竞价时间2023年4月20日
10时至2023年4月21日10时止，起拍价：
90万元，保证金：9万元；

该拍卖物详细信息及竞买人条件均在
淘宝网司法拍卖平台上公示，有意竞买者请
登录淘宝网司法拍卖了解详情，并在网上办
理竞买手续。本公告同时视为对拍卖标的
享有抵押权及优先购买权人、案件当事人的
通知，请上述人员自行登录淘宝网了解详
情。咨询电话：400-9288-512。

南通市崇川区人民法院
2023年3月2日

南通市崇川区人民法院将在淘宝网司法
拍卖网络平台上（户名：南通市崇川区人民法
院，网址:http://sf.taobao.com）公开拍卖
南通市金沙镇虹南小区13号楼13幢102室
及车库。

本标的拟进行两次拍卖，当次拍卖流拍
的，进行下一次拍卖；当次拍卖成交的，后续
拍卖自动取消。

第一次拍卖竞价时间2023年4月3日
10时至2023年 4月 4日 10时止，起拍价：
585100元，保证金：11万元；

第二次拍卖竞价时间2023年4月20日
10时至2023年4月21日10时止，起拍价：
468100元，保证金：9万元；

该拍卖物详细信息及竞买人条件均在淘
宝网司法拍卖平台上公示，有意竞买者请登
录淘宝网司法拍卖了解详情，并在网上办理
竞买手续。本公告同时视为对拍卖标的享有
抵押权及优先购买权人、案件当事人的通知，
请上述人员自行登录淘宝网了解详情。咨询
电话：400-9288-512。

南通市崇川区人民法院
2023年3月2日

南通市崇川区人民法院将在淘宝网司法
拍卖网络平台上（户名：南通市崇川区人民法
院，网址:http://sf.taobao.com）公开拍卖
南通市九里香堤139幢601室、阁楼01室。

本标的拟进行两次拍卖，当次拍卖流拍
的，进行下一次拍卖；当次拍卖成交的，后续
拍卖自动取消。

第一次拍卖竞价时间2023年4月3日
10时至2023年 4月 4日 10时止，起拍价：
476万元，保证金：48万元；

第二次拍卖竞价时间2023年4月20日
10时至2023年4月21日10时止，起拍价：
381万元，保证金：39万元；

该拍卖物详细信息及竞买人条件均在淘
宝网司法拍卖平台上公示，有意竞买者请登
录淘宝网司法拍卖了解详情，并在网上办理
竞买手续。本公告同时视为对拍卖标的享有
抵押权及优先购买权人、案件当事人的通知，
请上述人员自行登录淘宝网了解详情。咨询
电话：400-9288-512。

南通市崇川区人民法院
2023年3月2日

南通市崇川区人民法院将在淘宝网司法
拍卖网络平台上（户名：南通市崇川区人民法
院，网址:http://sf.taobao.com）公开拍卖牌
号为苏FB01D1雷克萨斯牌小型轿车。

本标的拟进行两次拍卖，当次拍卖流拍
的，进行下一次拍卖；当次拍卖成交的，后续
拍卖自动取消。

第一次拍卖竞价时间2023年3月20日
10时至2023年3月21日10时止，起拍价：
70000元，保证金：10000元；

第二次拍卖竞价时间2023年3月30日
10时至2023年3月31日10时止，起拍价：
56000元，保证金：8000元；

该拍卖物详细信息及竞买人条件均在
淘宝网司法拍卖平台上公示，有意竞买者请
登录淘宝网司法拍卖了解详情，并在网上办
理竞买手续。本公告同时视为对拍卖标的
享有抵押权及优先购买权人、案件当事人的
通知，请上述人员自行登录淘宝网了解详
情。咨询电话：400-9288-512。

南通市崇川区人民法院
2023年3月2日

南通市崇川区人民法院将在淘宝网司
法拍卖网络平台上（户名：南通市崇川区人
民法院，网址:http://sf.taobao.com）公开
拍卖南通市中南世纪花城21幢2905室。

本标的拟进行两次拍卖，当次拍卖流拍
的，进行下一次拍卖；当次拍卖成交的，后续
拍卖自动取消。

第一次拍卖竞价时间2023年4月3日
10时至2023年4月4日10时止，起拍价：
140万元，保证金：14万元；

第二次拍卖竞价时间2023年4月20日
10时至2023年4月21日10时止，起拍价：
112万元，保证金：11万元；

该拍卖物详细信息及竞买人条件均在
淘宝网司法拍卖平台上公示，有意竞买者请
登录淘宝网司法拍卖了解详情，并在网上办
理竞买手续。本公告同时视为对拍卖标的
享有抵押权及优先购买权人、案件当事人的
通知，请上述人员自行登录淘宝网了解详
情。咨询电话：400-9288-512。

南通市崇川区人民法院
2023年3月2日

遗失公告
▲梁冉冉遗失出生医学证明，证号：R320424385,

声明作废。
▲开发区梵天商店遗失税务金税盘，税号

92320691MA1RXE5Q6W，声明作废。
▲季建超遗失营业执照（正/副本），证号：

320691600090307，声明作废。

线上办理请扫码

公告业务办理地址：南通报业传媒大厦
（南通市世纪大道8号）22层2210室，联系
电话：0513-68218781。线上办理可微信
搜索小程序“南通报业遗失公告办理”。

新华社北京3月2日电 人力资
源和社会保障部副部长李忠 2日说，
去年我国正式启动实施个人养老金制
度，标志着我国多层次、多支柱养老保
险制度框架基本形成。目前，个人养
老金每年缴费上限是 12000元，以后
会适时调整缴费上限。

李忠在国新办当日举行的“权威
部门话开局”系列主题新闻发布会上

说，去年年底，个人养老金制度在 36个
先行城市和地区启动实施。各有关方面
共同努力，群众积极参加，实施3个月以
来，参加人数已经达到2817万人。

李忠表示，个人养老金是由政府政
策支持、个人自愿参加、市场化运营的补
充养老保险，是多层次养老保险体系的
一项重要制度安排。我国多层次养老保
险体系主要包括三个层次，即通常所说

的“三支柱”：第一支柱是基本养老保险；
第二支柱是企业年金和职业年金；第三
支柱是个人养老金，同时还包括其他个
人商业养老金融业务。第二支柱和第三
支柱都是对第一支柱的有效补充。

李忠说，个人养老金制度推进有政
策优惠支持、产品多样选择和服务更加
便捷等三个特点。目前，优惠政策主要
体现在三个环节上，在缴费阶段，缴费金

额享受个人所得税税前扣除，投资收益不
征税，领取时按3%较低税率征税。目前，
每年缴费上限是 12000元，以后会适时调
整缴费上限。

数据显示，2022年三项社会保险基金
收支规模达13.7万亿元，各项社会保险待
遇按时足额发放。截至2022年末，基本养
老、失业、工伤保险参保人数分别达到
10.5亿人、2.4亿人、2.9亿人。

2023年底每个省份集采药品数累计达到450
种、各省份至少开展1批省级耗材集采、深化医疗
服务价格改革试点……国家医保局 1日发布《关
于做好 2023年医药集中采购和价格管理工作的
通知》，为2023年医药集采工作划出重点。

今年底各省集采数
累计达到450种

通知明确将持续扩大药品集采覆盖面，到2023
年底，每个省份的国家和省级集采药品数累计达到
450种，其中省级集采药品应达到130种，化学药、中
成药、生物药均应有所覆盖。

截至目前，国家已经组织开展 294种药品集
采，一批高血压、冠心病、糖尿病等门诊常见病、慢
性病用药平均降价超过 50%。得益于大幅降价，
患者使用高质量药品的比例从集采前的50%上升
到90%以上。

日前，国家组织药品联合采购办公室发布了
《关于开展第八批国家组织药品集中采购相关药
品信息填报工作的通知》，正式启动第八批相关药
品信息填报工作，涉及约40种药品，覆盖抗感染、
心脑血管治疗等领域。

此外，通知明确将重点指导湖北牵头扩大中
成药省际联盟采购品种和区域范围，江西牵头开
展干扰素省际联盟采购，广东牵头开展易短缺和
急抢救药省际联盟采购。

继续开展新批次国家组织
高值医用耗材集采

2022年 9月，第三批国家组织高值医用耗
材集采聚焦骨科脊柱类耗材，拟中选产品平均
降价 84%。

通知明确，要做好脊柱类耗材集采中选结
果落地执行，参照人工关节置换手术价格专项

调整的做法，优先调整与脊柱类耗材集采相关
的手术价格。

此外，将聚焦心内科、骨科重点产品，指导更多
省份推进吻合器、超声刀等普外科耗材集采，继续
探索体外诊断试剂集采，各省份至少开展1批省级
耗材集采。2023年1月，口腔种植体系统集采在四川
开标，拟中选产品平均中选价格降至900余元，近1.8
万家医疗机构参与集采，采购需求量达287万套。

在持续开展口腔种植价格专项治理方面，通知明
确要落地实施种植体系统集采结果，引导医疗机构优
先采购使用中选产品。四川医保局率先开展牙冠竞
价挂网，其他省份及时跟进联动四川的牙冠挂网价。
各省份于4月中旬前全面落实全流程调控目标。

加强中选产品供应保障
推进医疗服务价格改革

集采降价后的药品、耗材供应保障一直是公
众关注的热点。

对此，通知明确要加强中选产品供应保障，建
立医疗机构、生产配送企业、医药集中采购机构间
集采品种供应保障的有效反馈机制，提升应对供
应配送问题的灵敏度，及时采取加大供应调配、替
补供应等措施，对不能按要求供应的企业，依情节
给予相应等级信用评价。

在推进医疗服务价格改革和管理方面，通知明
确唐山、苏州、厦门、赣州、乐山5个国家试点城市要
监测首轮调价运行情况，持续完善价格形成机制。

同时，要加强挂网药品价格管理。通知明确按
要求做好新版目录谈判药品和竞价药品的挂网工
作，并加强日常监测和动态管理，严防“改头换面”
的涨价行为。

此外，通知明确对价格异常上涨、价格总体偏
高或明显高于全国低价的情形，各省份要及时开
展函询约谈提醒，纠治不当价格行为。

据新华社电

据新华社上海3月2日电 记者从 3月 1日召开的
“2023年虹桥国际开放枢纽建设工作现场会”上获悉，
《虹桥国际开放枢纽建设总体方案》实施两年来，总体方
案明确的 104项重点任务已落地 100项，落地率超过
95%，29项政策措施已落地26项，为长三角区域发展注
入强大动力和活力。

2021年 2月，国务院批复《虹桥国际开放枢纽建设
总体方案》。根据总体方案，虹桥国际开放枢纽覆盖沪
苏浙的14个区县，在布局上，以上海虹桥国际中央商务
区为核心，包括向江苏苏州延伸的北向拓展带和向浙江
嘉兴延伸的南向拓展带，总面积达7000平方公里。

作为虹桥国际开放枢纽核心承载区，虹桥国际中央
商务区主要经济指标全面提速，2022年全年累计吸引重
点投资近 1300亿元，增长超 60%，正成为长三角区域高
速发展的新标杆和双向开放的新地标。

虹桥国际中央商务区内资总部企业、贸易型总部企
业发展支持政策先后出台，跨国公司地区总部、内资总
部项目储备库相继建立，商务区累计吸引各类总部企业
500余家。同时，商务区还全力提升服务长三角和联通
国际能力，实现50个高频事项长三角通办，推动长三角
区域产业联动、企业互动、资源流动。

下一步，虹桥国际开放枢纽还将进一步助力区域科
技协同创新，推进区域产业协同合作，提升区域开放整
体能级，放大进博会溢出效应。

据新华社南京3月2日电 为进一步推动江苏村庄环
境由干净整洁有序向生态宜居美丽提升，江苏省委农办、
省住房和城乡建设厅、省农业农村厅近日召开视频会议，
对实施村庄垃圾清理专项行动进行部署。专项行动将坚
持问题导向，重点聚焦“四沿”“五旁”和城乡接合部等重
点区域，用近半年时间开展垃圾专项整治集中攻坚。

其中，城乡接合部垃圾专项整治将重点聚焦城乡接
合部、镇村毗邻地带等区域，突出整治建筑垃圾无序堆
放、生活垃圾不及时清理等行为，下大力气整治死角盲
区，确保城乡接合部、镇村毗邻地带破旧建筑和残墙断
壁、乱堆物料、暴露垃圾渣土以及“白色污染物”、河塘漂
浮物等得到有效治理。

“四沿”垃圾专项整治将重点围绕铁路沿线、高速公
路沿线、国省干道沿线、农村县乡道沿线环境，组织开展
集中攻坚，重点整治沿铁路线、沿乡村公路的散落垃圾，
常态化组织开展沿线周边农田林网、河湖水系、村庄公
共环境的周边积存垃圾综合治理。“五旁”垃圾专项整治
将以宅旁、村旁、田旁、路旁、水旁为主要区域，重点清理
农村积存垃圾、河塘沟渠漂浮物、农业废弃物、建筑垃
圾，整治私搭乱建、乱堆乱放等行为，切实提升村庄内外
部环境质量。

据新华社南京3月2日电 记者 2日从中科院紫金
山天文台获悉，国际小行星中心1日最新发布了由该台
近地天体望远镜观测发现的一颗新彗星 C/2023 A3
（Tsuchinshan-ATLAS）。

中科院紫金山天文台首次发现该彗星后，南非阿
特拉斯（ATLAS）观测计划于 2月 22日报告其存在彗星
特征。此后通过美国帕洛玛天文台观测资料的回溯检
测，进一步确认这是一颗已经开始活动的彗星。3月 1
日，国际小行星中心公布中科院紫金山天文台发现了一
颗新彗星，并将其命名为Tsuchinshan-ATLAS。

目前该彗星还处在木星轨道以外，接下来将朝着
接近太阳的方向运动。随着距离太阳越来越近，该彗星
的亮度将快速增加。它将在2024年8月穿过地球轨道，
于2024年9月28日到水星轨道附近。公众有望在2024
年9月一睹其真容。

据新华社北京3月2日电 记者2
日从中国载人航天工程办公室了解
到，神舟十五号航天员乘组已于近日
进行了第二次出舱活动。在地面工作
人员和舱内航天员邓清明的密切配合
下，两名出舱航天员费俊龙、张陆圆满
完成全部既定工作任务，安全返回问
天实验舱。

自2022年11月29日夜间发射升
空至今，神舟十五号航天员乘组太空
出差日程过半。入驻空间站 3个月
来，他们先后进行了2次出舱活动，开
展了持续的载人环境维护照料，完成
了问天实验舱和梦天实验舱多个科学
实验机柜组装测试，同时还配合完成
了多次空间站货物出舱任务。

目前，空间站科学实验项目正在
按计划稳步推进，已取得阶段性成
果。近期，在地面科研人员和航天员
协同配合下，梦天舱燃烧科学柜中的
实验系统成功执行首次在轨点火测
试，验证了空间站燃烧科学实验系统
功能的完备性以及整体实验流程的准

确性与科学性，为后续项目顺利实施
打下良好基础。

此外，前期搭载天舟五号货运飞
船上行的空间站双光子显微镜项目也
已开展在轨实验并取得成功，首次在
航天飞行过程中获取航天员皮肤表皮

及真皮浅层的三维图像，为未来开展航
天员在轨健康监测提供了全新工具。

按计划，神舟十五号载人飞行任务
期间还将开展多项科学实验与技术试
验，以及航天员乘组出舱活动和货物出
舱任务。

据央视新闻 记者从中科院
空间应用中心了解到，在地面指
令远程操作下，梦天舱内燃烧科
学柜中的实验系统首次在轨点火
测试已成功完成。

此次点火实验采用甲烷作为
燃料，先后两次点火共持续约 30
秒，高速相机下传的实验画面清
晰展现了甲烷预混火焰受扩散火
焰包围的形貌，这也是我国在轨
航天器首次点着气体火焰。相关

专家介绍，微重力提供了地面无法
模拟的条件，由于不受浮力的影
响，这种火焰结构是典型的甲烷预
混火焰特征，其外部的扩散火焰与
地面相同实验相比更为短而圆。

据了解，微重力燃烧科学规划
包含79项实验目标在内的10个研
究计划，预计将在2023年底之前完
成40次以上的在轨燃烧实验，为我
国微重力燃烧领域取得第一批空
间站实验数据。

■最高人民检察院联合公安部2日发
布的《关于依法妥善办理轻伤害案件的指
导意见》指出，必须坚持以宽严相济为指
导，规范落实少捕慎诉慎押刑事司法政策。

■近日，白鹤滩水电站最后一台百
万千瓦水轮发电机组9号机组顺利通过
验收，生产运行单位已具备全面接管 9
号机组及相关设备的条件。至此，我国
自主研制安装的白鹤滩水电站 16台百
万千瓦水轮发电机组全部通过验收。

■国际评级机构穆迪投资者服务
公司日前将中国今明两年经济增长预
期均由此前的 4%上调至 5%。报告同
时预计，今明两年美国经济将分别增长
0.9%、1.1%。

■国际奥委会 1日宣布，2023年奥
林匹克电子竞技系列赛正式开始，全球
的职业和业余选手可先开始参加射箭、
棒球、国际象棋等九个项目的竞技，胜
者将可亲赴新加坡参加这次电子竞技
界的盛会。 均据新华社电

我国多层次、多支柱养老保险制度框架基本形成

个人养老金缴费上限将适时调整

神舟十五号航天员乘组完成第二次出舱

在轨三个月取得阶段性成果

今年将完成40次以上在轨燃烧实验

虹桥国际开放枢纽启动建设两年间

重点任务落地率超95%

江苏部署村庄垃圾清理专项行动

打造生态宜居美丽村庄

我国新发现一颗彗星

明年9月有望一睹真容

国家医保局发布通知，为2023年医药集采工作划出重点——

持续扩大覆盖面 省级与国家“互补”


